Given in Bordeaux, under our signature and seal and the signature of our secretary, on 21 
October 1634. 

SOURDIS, archbishop of Bordeaux  

A84g. - Confirmation pontificale de l’union de Saint Lazare à la 
Congrégation de la Mission à la demande de M. Vincent. 1634 

Source: CM, “Contract of union between the house of St. Lazare and CM 1634-12-01, 
Paris,” Early Modern Documents: Sources and Resources for Historical Research, accessed 
February 4, 2019, https://earlymoderndocs.omeka.net/items/show/13826. 

 ASV Cong. Vesc. Pos. Episc. 1635, no 74; latin; copié avec permission  

Ce document comprend quatre folios écrits recto-verso, avec une écriture très petite et soignée. 
Ce document n’est pas le même que Coste doc. 77, c’est-à-dire «Contrat de l’union …» ou doc. 
79, «Approbation de l’archevêque de Paris…. » Cependant, son contenu est proche à celui du 
doc. 77, mais pas exact, surtout en ce qu’il place le contrat sous l’autorité du pape. Ce n’est pas 
la même chose, non plus, que doc. 80, “Lettres patentes confirmant l’union….” Dans ces trois 
documents, certains éléments y sont répétés, puis réutilisés pour ce document ci-dessous. Ce 
document découle de la préoccupation de M. Vincent d’obtenir de la confirmation pontificale de 
l’union comme moyen de stabiliser et de pérenniser l’union, et donc la nouvelle congrégation. 

Les folios de cette lettre, comme toutes les lettres d’une même boîte d’archives, sont pliés 
verticalement avec f. 4v à l’extérieur; sa moitié droite constitue donc la couverture du document 
et les notes en différentes écritures se trouvent ci-dessous (f. 4v) comme des notations de 
secrétariat à des fins d’organisation interne. 

[f. 1r] [Les folios n’étaient pas numérotés dans l’original; numérotation des pages effectuée par 
l’éditeur d’origine]  

Confirmatio Contractus/ et concessionis domus Hos/pitalis seu Prio’tus Cong’ni/ cum noua 
concess’ne  

Parisien’14 

14 Cette notation de lieu [diocèse de Paris] est écrite dans la même main que la partie principale du document. 

https://earlymoderndocs.omeka.net/items/show/13826

Beat’me P’r Adest in suburbio S’ti Dionysij15 Ciuitatis Parisien’ quedam domus hospitalis/ S’ti 
Lazari Leprosaria nuncupata ab v’rsitate et hominibus eiusdem Ciuitatis pro illius habi/tatoribus 
lepra afflictis alendis curandisque priscis t’poribus instituta et dotata que tractu/ t’poris Prioratus 
nomen seu deno’uionem [deno’tionem  (=denominationem)] sortita est et etiam nunc Prioratus 
appellatur,/ Queque prout eius redditus ab ipso illius funda’ois primordio a quibusdam p’bris 
Se’laribus/ seu r’laribus aut forsan etiam laicis a pro t’pore ex’nte E’po Parisien’ poni et 
amoueri/ solitis administrati fuerunt donec de Anno MDXIII aut XIIII bone me. Poncher/ tunc 
E’pus Parisien’ administrationem h’moi Cano’cis r’laribus reformatis ord’is S’ti Aug’ni/ 
demandauit illosque in d’tum Prio’tum introduxit cum onere horas canonicas in Eccl’ia/ ipsius 
Prio’tus recitandi et missam cantatam quotidie celebrandi et pauperes leprosos/ aduenientes 
reicipiendi eisque ne’cria subministrandi Et cum hoc quod is ex d’tis Religiosis/ quem d’tus et 
pro t’pore ex’ns E’pus Parisien’ in priorem deputaret ad eius nutum/ Prioratus seu domus 
hospitalis et reddituum h’moi administrator esset cum onere/ administrati’o’is sue ra’onem 
quotan nis eius E’po reddendi: Nuper vero Adrianus le/ Bon p’bi eiusque ord’is exp’tè professus 
modernus Prior seu administrator ad nutum a/ bone mem. Henrico de Gondy dum uixit S. R. E. 
Card’li de Retz nuncto’ [nuncupato] et Eccl’ie/ Parisien’ Presulj deputatus et alij eiusque Prio’tus 
seu hospitalis domus Religiosi deuoti/ SV. o’res considerantes inp’ntiarum et a multo iam t’pore 
in d’to prio’tu seu Leprosaria/ nullos ad fuisse nec adesse Leprosos atque ita redditus a 
fundatoribus relictos desti/natis vsibus amplius non inseruire et opere pretium fore eosque 
redditus ijs/ operarijs assignare qui si non Corporali at sane animar’ lepra afflictis s’pualia/ 
pabula et medicamenta porrigunt inter cetera vero instituta maxime conspicuum/ esse institutum 
Congreg’nis p’bror’ Missionis non ita pridem in Ciuitate Parisien’ Ap’ca/ auc’te erecte cuius 
alumnj pro suo proprio et peculiarj instituto jnstructionem/ Rusticorum in villis et pagis 
habitantium in rebusque ad salutem animarum pertinet’/ gratis et amore Dei laborum suor’ 
mercedem a solo Deo expectantes sibi proposuerunt/ quo in opere exercendo eos tantam tn’que 
sedulam operam indefessis animor’ corporumque/ studijs impendisse et impendere notum est vt 
eor’ doctrina multj in diuersis Gallie/ regionibus atque prouincijs tum vero precipue in 
Montisalban dioc’ heresis labe infecti/ 

[f. 1v] 

et per Galliam vulgata fama est abiurata heresi Cath’licam fidem amplexj sint, atque/ ita 
existimantes a fundator’ intentione alienum non fore si d’ti redditus corporali lepre/ curande 
destinati animar’ lepram curantibus assignentur eisque suppetentibus sibi faculta/tibus corporalia 
etiam pabula prebituris cum deuoto et’ S.V. o’re Vincentio de Paul ipsius/ Congreg’nis Superiore 
nomine eiusque Congreg’nis stipulante et acceptante sub SV. et sedis Ap’ce ac Archiep’i 
Parisien’ beneplacito contractum inierunt, per quem ijdem Adrianus/ Prior Seu administrator et 

15 Souligné dans l’original (probablement par un lecteur, pas par l’auteur). D’autres exemples de soulignement 
semblent faire référence au lieu d’insertion des notes marginales.  

Religiosi prio’tus seu domus hospitalis h’moi pro omnj suo jure/ et interesse consentierunt Quod 
d’tus Prioratus vna cum eius Ecc’lia et Edificijs ac omnibus/ et singulis suis bonis iuribus 
fructibus pertinentijs et dependentijs concederetur seu/ vniretur d’te Cong’ni et omnj ac 
cuicunque iurij eis in d’to Prio’tu seu Leprosaria seu eius admi/nistrat’ne competen’ cesserunt 
cum infra’ptis tn’ [tantum] conditionibus reserua’oibus et pactis vlt’/ q’d [quoad] tota < Note en 
marge: 1 > habitatio quam in d’to Prio’tu occupabat d’tus Adrianus Prior seu Administrator/ illi 
eius vita durante atque et’ denominatio prioris remaneret et a d’ta habitat’ne quacu’que/ ca’ 
[causa] vel occa’one amouerj non posset, liberumque < Note en marge: 2 >  ei esset ad Eccl’iam 
prio’tus seu domus hospi/talis h’moi accedere diuinisque officijs in suo loco seu sede assistere, 
in Cap’lo et refectoris/ cum ei liberet interuenire, < Note en marge: 3 >  eique reseruata 
intelligeretur vita sua durante terra de/ Rougemont a d’to prio’tu seu hospitali domo dependens 
cum omnibus eius pertinentijs/ et cum < Note en marge:4 >  hoc quod p’bri d’te Cong’nis eis 
Adriano pro sua portione seu loco pensionis/ quamdiu vixerit bis mille et Centum libras monete 
illar’ partium ab omnibus/ decimis ord’rijs et extraord’rijs reparat’bus pen’bus Religiosor’ et alijs 
oneribus et imposi’tionibus liberam annis singulis in 4’os terminis nempe Paschatis 
Resurrectionis/ D’nice Natiuitatis S’ti Ioannis bap’te S’ti Remigij et Natiuitatis D’ni n’ri Jesu 
X’pi fest’bus primo solut’nis termino in altera d’tar’ festiuit’um apprehensionem poss’ois d’ti 
prio’tus/ seu domus hospitalis per d’tos P’bros immediate sequen’ incipiente soluere et pro/ 
huiusce solutionis securitate vltra obligat’em et hipothecam omnium bonorum et/ redituum ipsius 
Prio’tus seu domus hospitalis aut Leprosarie et omnia et singula/ eiusque Cong’nis bona 
obligare, et preterea deuotus vt Philippus Emanuel de Gondy/ p’br O’rij se fideiussorem prestare 
et constituere tenerentur; item < Note en marge: 5 >  omnia credita/ d’ti prio’tus seu domus 
hospitalis omniaque illi debita et vsque ad poss’onem d’te Cong’nis/ debenda in commodum d’ti 
Adrianj cederent, Ipseque illa a debitoribus exigere et/ ad hunc eff’um omnibus remedijs nec’rijs 
etiam sub nomine d’te Congreg’is vti posset/ d’tique [dictique] < Note en marge: 6 > p’bri illi 
pretium prouisionum et munitionum frumenti vinj et lignor’ per/ ipsum pro vsu domus eiusd’ 
prio’tus seu domus hospitalis prouisionaliter emptorum/ 

[f. 2r] 

pro rata parte que t’pore d’te poss’ois inibi reperietur iuxta estimat’em a peritis facienda/ reficere 
tenerentur, Ipseque < Note en marge: 7 > Adrianus a redditione residuor’ Computor’ adm’nis 
sue/ a t’pore quo ei commissa fuit usque ad diem d’te poss’ois libere et reciprobe, Iidem Prio’tus/ 
seu hospitalis domus et p’bri erga ipsum Adrianum qui prio’tum seu hospitalem domu’/ hm’oi 
t’pore d’te poss’ois ab omnibus debitis liberum redderet exonerati remanerent: Quo/ vero < Note 
en marge: 8 >  ad redditus seu Census ab ipso Adriano durante sua administrat’ne ad fauorem/ 
prio’tus seu domus hospitalis h’moj emptos Ipse illis vita sua durante gauderet, Illis/ tn’ post eius 
obitum in commodum d’te Congre’nis cessuris et quia pretium affectuum/ prio’tus seu domus 
hospitalis h’moi et maior pars illius censuum et reddituum non/ soluebantur nisi in festis Sctor’ 
Remigij et Martinj, et hoc interim pro supportandis/ illius oneribus tam pro manutentione illius 
Eccl’sie et Edificiorum et affectuum que/ etiam pro victu et alimentis Religiosor’ d’to Adriano 

magni sumptus faciendi erant/ et es [aes] aliorum contrahendum, Conuenerunt quod d’tus 
Adrianus se ad proportionem/ a se expensor’ t’pore d’te poss’ois super d’tis affectibus et 
censibus reualere posset:/ occurrente vero obitu Adrianj et Religiosor’ p’torum Ijdem p’bri illos 
vtj suos/ benefactores Ecclice’ Sepulture et die obitus d’ti Adrianj et duobus sequentibus non/ 
impeditis tria sacra et deinde quo’lt anno inperpuum’ illi die pro eius anime/ refrigerio in Eccl’ia 
Prio’tus seu domus hospitalis h’moj vnum anniuersarium cele/brare et ad huiusce obliga’ois 
memoriam posteritati relinquendam Epitaphium seu/ monumentum aliquod in d’ta Eccl’ia cum 
huius obliga’ois inscript’ne apponere, et/ duo seruitia solemnia pro fundatoribus benefactoribus 
et Religiosi vnum vlt’ primo/ die vacante post octauam Epiphanie et alterum die lune post festum 
S’me Trinitatis/ Pro singulis vero Religiosi d’ti Prio’tus vnum seruitium infine annj cuius’lt 
[cuiuslibet] eor’ obitus/ celebrare tenerentur, liceret < Note en marge: 9 > quoque alijs Religiosis 
p’tis in eod’ Prio’tu seu hospitali/ domo manere et habitare prout antea fecerunt, donec sub 
Jurisd’ne d’ti Archiep’i/ viuerent, et pro sua habitat’ne appartamentum super magna via Suburbij 
existens/ et alia ipsius Prio’tus seu domus hospitalis loca conuenientia occupare, dormitorium/ 
vero et loca claustralia penitus libera eisd’ p’bris relinquerent, d’tique p’bri < Note en marge: 10 
> cui’lt ex/ d’tis Religiosis quo’lt [quovult] anno quingentas libras pro eor’ victu et vestitu et 
cuiuslibet/ eor’ vita durante in p’tis terminis aut alias prout eisd’ Religiosis placeret aut eorum/ 
necessitas exigeret soluere obligati essent, et pro harum portionum tam’ Adrianj/ Prioris quam 
aliorum Religiosorum solut’nis facilitate d’ti p’bri religiosi receptorj/ continuationem exactionis 
reddituum vsque ad pacificam possess’oem d’te Congrega’onis/ permitterent, et ad hunc eff’um 
ei n’c’eria proc’uria concederent, Quod si < Note en marge: 11>  Religiosis/ 

[f. 2v] 

p’tis placeret in eos’ cum d’tis p’bris viuere id eis liceret soluendo ex d’ta quingentar’/ librar’ 
summa ducentas libras pro eor’ victu reliquis trecentis libris eis pro alijs eor’/ necessitatibus 
liberis remanentibus, in casum vero infirmitatis tam Adrianj quam/ alior’ religiosorum h’moj in 
infirmaria coi’ curarj, eisque cibus et potus ac medicine a/ d’tis p’bris prestarj, Ipsisque de 
Medico Chirurgo et pharmacopoia soluendo pro/ rata t’poris ad ra’onem ducentar’ librarum pro 
rata t’poris tantum prouideri deberet/ liberumque < Note en marge: 12 > eisque Religiosis esset 
seorsim et particulariter in d’to prio’tus seu domo hospitalis/ viuere aut ad alium r’larem locum 
de l’nia [licentia] d’ti Archiep’i absque ulla diminutione d’te/ Summe se recipere, eueniente < 
Note en marge:13 > vero obitu alicuius ex d’tis Religiosis, Iidem p’bri ab/ illius portionis seu 
pensionis prestatione liberi remanerent, nec inde mortuj seu/ demortuor’ locum alij Religiosi seu 
nouitij reciperentur, et in casum talis obitus/ supellex demortui vsibus Superstitum Religiosor’ in 
d’to prio’tu seu hospitali domo/ personal’r residentium inseruiret, illis omnibus post obitum 
omnium Religiosorum/ p’torum in commodum d’tor’ p’brorum cessuris. Item statim < Note en 
marge:14 > apprehensa perd’tos [praedictos]/ p’bros d’ta poss’one Ipsi apud d’tum Prio’tum seu 
hospitalem domum personaliter/ residere Illiusque Eccl’ie seruire in eas’ diuino cultuj ad dei 
gloriam et exonerat’em/ suarum conscientiar’ diligentes vacare, et sub jnuentario omnia 
ornamenta reli/quias et supellectilia eis a d’tis Religiosis tradenda et consignada recipere,/ domus 

et possessiones d’ti prio’tus seu hospitalis domus manutenere in eis’ repara’ones nec’rias suis 
sumptibus absque ullas d’tor’ Religiosor’ contribut’ne facere, Leprosos venientes recipere eisque 
omnia nec’ria tam sp’ualia quam corporalia/ subministrare deberent: Si autem < Note en marge: 
15 > p’bri d’te Congreg’nis al’s quam facto aut culpa/ d’tor’ Religiosorum d’tum prio’tum seu 
hospitalem domum descrerent occa’one solut’nu’ anticipatarum d’tis Adrian et alijs Religiosis 
aut reparat’num forsan factar’/ aut sumptum quouis alio modo supportatorum nihil repetere 
possent et in casu’/ desertionis seu discessus h’moi idem contractus nullus nulliusque eff’us esset 
et/ ijdem Religiosi ad sua prim’eua iura et priuil’ia redirent, Que quidem pacta/ venditiones et 
omnia Superius expressa Vincentius Superior p’tus nomine quo/ supra casu quo d’te Cong’ni 
idem Prioratus cum omnibus suis pertinentijs et/ dependentijs concedatur acceptauit illaque 
adimplere promisit, et alii prout in/ contractu seu conuentione h’moj ac publico desuper confecto 
intrumento plenius/ 
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continetur deinde vero deuota Creatura via Joannes Franciscus de Gondy/ modernus Archiep’us 
Parisien’ ad quem prout ad eius predecessores ut supra dictum/ est positio et amotio Prioris seu 
Administratoris d’ti prio’tus seu Leprosarie pertinet/ proinde animaduertens introductionem 
p’bror’ d’te Congreg’nis in d’tum prio’tum seu hospi/talem domum illiusque ac eius rerum 
proprietatum ac fructum eid’ congreg’ni/ concessionem in maiorem Dei gloriam et a’iarum 
salutem cessuram de d’to contractu/ omnibusque in eo contentis plenissime informatus Prio’tum 
Seu hospitalem domum h’moi/ de cons; Ser’mi Principis Ludouicij Francor’ et Nauarre Regis 
Xpian’mi et Prepositi/ mercatorum et Scabinorum d’te Ciuitatis ipsius Prio’tus seu domus 
hospitali fundator’/ cum eius Eccl’ia omnibus et singulis illius Edificijs hortis bonis pertinentijs 
rebus/ ac fructibus et emolumentis quibuscunque necnon omnibus et singulis libertatibus/ 
franchisijs et pri’lijs ei competen’ eis’ Congreg’ni cum obligat’ne pacta et conuentiones/ in d’to 
contractu contenta obseruandj in perp’uum ord’ria Sua auct’e concessio,/ vniuitque annexuit et 
incorporauit sub infrascriptis condit’bus vlt’ quod < Note en marge: 16 > / d’tus Adrianus etiam 
deinceps in d’tos Religiosos Superioritatem exerceat, Ipsique Re/ligiosi illi obedientiam quam 
professi sunt prestent, quodque pro < Note en marge: 17 > t’pore ex’ns Archie/p’us Parisien’ in 
d’tum Prio’tum et p’bros d’te Congreg’nis inibi pro t’pore degentes omnem/ jurisd’em ad ius 
visitandi in sp’ualibus et t’poralibus habeat, Ipsique < Note en marge: 18 > p’bis quorum/ vnus 
ab ipsa Congreg’ne in superiorem eligatur, diuinum officium canonicaliter/ in choro recitare 
voce mediata sine cantu et januis chorj clausis ac S’tum Misse/ Sacrificium submissa voce ne in 
eor’ labore percurrendj pagos ubique docendi/ retardentur celebrare omnes funda’ones d’ti 
prio’tus seu domus hospitalis ad implere/ Leprosos d’te Ciuitatis eiusque suburbior’ excipere, in 
d’to prio’tu duodecim saltem d’te/ Congreg’nis alumnos quor’ ad minimum octo p’bri Sint qui in 
percurrendis pagis dioc’/ Parisien’ sumptibus ipsius Congreg’nis occupentur et in singulis pagis 
vnum vel duos/ menses pro locor’ necessitate commorent’r, et ibi fidei mysteria doceant 
confessiones/ precipue g’nales audiant, rudiores in rebus Christianis instituant, animos ad 
dignam/ Sacrosancte Eucharistie susceptionem preparent, pacem inter dissidentes componant/ 

retinere teneantur, t’poribus quibus de more Parisijs conferuntur ordines candidatos/ ordinum 
Parisien’ dioc’ ab Archiepo’ mittendos in d’to prio’tu seu domo hospitalj recipia’t/ eisque spatio 
quindecim dierum ante ipsos dies ordina’onum n’ceria ad victum et habita/tionem apud se 
subministrent illos in exercitijs s’pualibus ut pote Confessione/ 
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g’nalj, quotidiano cons’cie ex’ie [examinatione], meditationibus mutationis status et vite et eor’/ 
que propria sunt cuiusque ord’is et viros Eccl’icos decent, ac in ceremonijs Eccl’ie rite/ seruandis 
occcupent hisque supportatis oneribus quicquid ex fructibus d’ti prio’tus super/fuerit in co’es 
[communes] d’te Congreg’is vsus conuertant quibus mediantibus idem Joannes Fran’cus/ 
Archiep’us Suo suorumque succ’orum no’ibus p’tos p’bros congreg’is a redditione Compu/tor’ 
et administra’ois reddituum ipsius Prio’tus seu domus hospitalis eiusque annexor’/ et 
dependentium in perp’uum liberauit et exonerauit prout in ipsius Joannis Fran’ci/ Archiep’i l’ris 
de super confectis etc. plenius continetur. Cum autem Prs’te p’ta/ omnia pro maiorj Dei gloria 
facta fuerint d’tique o’res illa pro firmiorj eor’ subsis/tentia SV. et sedis Ap’ce patrocinio 
communirj cupiant: Supp’cant Elr’ ESV./ O’res p’ti q’tus inp’missis opp’ne prouiden’ eosque 
spe’alis gr’e fauore pro sequen’ contrac/tum inter d’tos o’res initum necnon concessionem seu 
vnionem prio’tus seu domus/ hospitalis h’moi illiusque Eccl’ie bonorum rerum proprietatum et 
dependentium/ quorumcunque per d’tum Ioannem Francisum Archiep’um eid’ Congreg’ni 
Missionis/ ut p’tur [putatur?] factam omniaque et singula in illis d’tisque l’ris contenta, ac 
indelt’ime/ sequnta quecumque Ap’ca auc’te per’puo approbare et confirmare illisque per/p’ue et 
jnuiolabilis Ap’ce firmitatis robur adij esse ac omnes et singulos tam/ iuris que [=quam] facti et 
solemnitatum etiam quantum ius substantialium et de iure/ requisitarum defectus si qui desuper 
interuenerint supplere Ipsosque o’res/ ad contractus h’moj et contentor’ in eo obserua’oem 
obligatos esse et ab illis rece/dere non posse jnitumque & decernere et nihil’us preuia q’tum opus 
sit et q’tus/ ob p’tam introductionem et permanentiam Religiosor’ d’ti ord’is in Prio’tu seu domo/ 
hospitalj h’moi Illiusque fructuum administra’oem aliqua regularitas inducta/ sit aut inducta dici 
vel censerj possit in eo seu ea omnibusque eius membris et/ pertinentijs non t’n tantum personis 
d’tor’ Religiosor’ p’ti ord’is omnisque regularitatis/ necnon cuiusuis status nature essentie 
dependentie et denomina’ois regularis/ Ita ut ex nunc deinceps r’laria esse desinant suppressione 
et extinctione Illo/rumque ad statum s’clarem reductione Prio’tum seu hospitalem domum h’moj/ 
qui seu que titularis ac bene’um Eccli’cum non est sed simplex administratio/ ad nutum pro 
t’pore ex’ntis Archie’pi Parisien’ amouibilis vna cum eius Eccl’ia/ omnibusque illius membris et 
pertinentijs ac cum omnibus et singulis oneribus/ reserua’oibus pactis et conditionibus tam in 
d’tis contractu ac insto’ quam in l’ris/ 
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d’ti Joannis Franciscj Archie’pi contentisque hic pro plene sufficientes repetitis/ S.V. here’ pl’eat 
eis’ Congreg’nis Missionis, Ita quod liceat illius superiori et p’bris/ prio’tus seu domus hospitalis 
h’moi illiusque Eccl’ie ac bonor’ iurium et dependentium/ quorumcunque realem et actualem 
poss’onem per se vel alium seu alios eius’ Congreg’nis/ nomine seu nominibus propria auc’te 
libere apprehendere et apprehensam perp’uo/ retinere Illorumque fructus redditus prouentus iura 
obuentiones et emolumenta/ quecunque percipere exigere locare arrendare et supportatis 
oneribus et ad impletis/ pactis et cond’bus in contractu et in’sto [instrumento] necnon d’ti 
Joannis Franciscj Archie’pi l’ris p’tis/ residuum in co’es [communes] vsus et vtilitatem d’te 
Congreg’is conuertere diocesanj loci vel/ cuiusuis alt’us l’nia desuper minime requisita ap’ca 
auc’te itidem perp’uo concedere/ et assignare seu vnire annectereque incorporare, P’ntes quoque 
et desuper conficien’/ lrar’ etiam ex eo quod interesse forsan habentes seu habere p’ndentes ad 
p’missa/ vocatj et auditi non fuerint illisque non consenserint seu quibusuis alijs ex ca’is/ 
subrept’nis vel obrept’nis vitio notarj non posse minusque illas sub quibusuis/ similium vel 
dissimilium gra’arum reuoca’oibus suspen’bus limitat’bus aut/ alijs con’rijs dispon’ibus non 
comprehendi sed semper ab illis excipi et/ quoties illas reuocarj suspendi limitarj aut contra illas 
aliquid disponi conti/gerit toties illas in pristinum et validissimum statum restitutas repositas/ et 
plenarie reintegratas esse et fore sicque per quoscunque iudices & sublata/ & iudicarj & debere 
jrritumque & decernere dig’ni de gra’ spe’ali non obstan’/ p’missis ac via de vnionibus 
co’ittendis ad partes vocatis exprimendoque vero/ valore ac Lateranen’ Concilij no’me celebrati 
vniones perp’uas nisi in casib’/ a iure permissis fieri prohibentis alijsque constit’bus et ord’bus 
Ap’cis d’torumque/ domus hospitalis seu Prio’tus ac ord’is et [iurto’?] & roboratis statutis & 
pri’lijs/ quoque indultis et l’ris Ap’cis & ceterisque etc.